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I nderuar Kryetar,

NE vijim, po ju paraqes raportin tremujor t& punés s¢ Njésisé sé Personelit t& Komunés s¢ Rahovecit pér periudhén
Janar—mars 2026. Ky raport ofron njé pasqyré t€ detajuar mbi aktivitetet dhe angazhimet e Njésisé sé Personelit,
duke pérfshiré administrimin e burimeve njerézore si dhe pérmbushjen e detyrimeve ligjore dhe institucionale.

1.REKRUTIMET — Pranim

Gjaté periudhés tremujore, Njésia e Personelit ka shpallur gjithsej katérmbédhjeté (14) konkurse pér plotésimin e
vendeve & lira t€ punés, prej té cilave dy (2) né shérbimin civil dhe dymbédhjeté (12) né shérbimin publik. Nga
konkurset né shérbimin publik, dhjeté (10) jané zhvilluar né Drejtoring ¢ Arsimit dhe dy (2) né Drejtoring e
Shéndetésisé.

Menaxheri i Burimeve Njerézore ka menaxhuar dhe mbikéqyrur t& gjitha procedurat e rekrutimit, duke siguruar
zbatimin e legjislacionit dhe rregulloreve né fuqi. Angazhimi i tij ka pérfshiré pjesémarrjen aktive né komisionet
pérkatése t€ vlerésimit, si dhe ndjekjen e té gjitha fazave t& procesit, nga shpallja e konkurseve deri né finalizimin
dhe publikimin e rezultateve pérfundimtare.

2. PUSHIMET VJETORE
Gjaté késaj periudhe, punétorét kané shirytézuar ditét e mbetura t& pushimit vjetor pér vitin 2025.

3. LESHIMI I AKTEVE ADMINISTRATIVE
Njésia e Personelit ka hartuar rreth 60 shkresa administrative gjaté késaj periudhe, duke pérfshiré kontrata,
vértetime, vendime, draft-vendime, propozime, aktemérime, informata, njoftime, kérkesa, raporte dhe dokumente
té tjera zyrtare. Po ashtu, jané dérguar mbi 80 email-e zyrtare.

4. TABELAT STATISTIKORE
T¢ dhénat statistikore t€ personelit jané pérpunuar dhe regjistruar né sistemin elektronik HRMIS, né pérputhje me



kérkesat e Ministrist s¢ Punéve t& Brendshme dhe Departamentit pér Menaxhimin e Zyrtaréve Publiks. Gjithashtu,
Jjané siguruar t& dhéna statistikore pér sektorét ¢ Arsimit dhe ShéndetSsisé nga zyrtarét pérkatés.

5. VLERESIMI I PUNES PROVUESE
Gjaté késaj periudhe &shté realizuar nj¢ vlerésim i punés provuese pér njé punétor qé ka pérfunduar periudhén
gjashtémujore t& punés.

6. VIJUESHMERIA E PUNETOREVE NE PUNIE

Sistemi p8r monitorimin e vijueshméris€ s¢ punétoréve ka funksionuar rregulfisht dhe &shté perdorur pér
mbikéqyrjen e prezencés né puné. Njésia e Personelit, né baza mujore, ka dérguar raporte pér vijueshméring te
Kryetari i Komunés.

7. NDERPRERJA E MARREDHENIES SE PUNIES
Gjaté periudh&s raportuese, dy punétoré kané pérfunduar marrédhénien e punés pér shkak 1& pensionimit.

8. PLANI I TRAJNIMEVE Ti NEPUNESVE CIVILE
Menaxheri i Burimeve Njerézore ka pérgatitur planin e trajnimeve pér vitin 2026 dhe e ka proceduar pér aprovim
n8 Departamentin pér Menaxhimin e Zyrtaréve Publiks.

9. VENDIMET NGA KPMSHCK-ja
Gjaté késaj periudhe jané evidentuar dy vendime nga Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés i Shérbimit Civil 18 Kosovés.

10. Tii DHENAT NGA KOMISIONET E SHERBIMIT CIVIL T ADMINISTRATES KOMUNALE

L Komisioni Disiplinor

Gjaté periudhé&s raportuese jané trajtuar dy raste pér ndjekje disiplinore. Njésia e Personelit ka kryer funksionin e
sekretarisé pér Komisionin Disiplinor, né pérputhje me kompetencat e saj.

11. MENAXHIMI I BURIMEVE NJEREZORE SIPAS PROGRAMIT HRMIS
Njésia e Personelit ka vazhduar mepaxhimin dhe pérditésimin e sistemit elektronik HRMIS, né pérputhje me
kérkesat dhe standardet e p&rcaktuara nga Ministria € Punéve t& Brendshme.

12, PLANI I PERSONELIT
Njésia e Personelit ka pérgatitur dhe finalizuar Planin e Personelit pér vitin 2026, i cili éshté aprovuar nga Kryetari
i Komunés dhe Departamenti pér Menaxhimin e Zyrtaréve Publiks.

13. ADMINISTRIMI 1 PROGRAMEVE ELEKTRONIKE
Njésia e Personelit menaxhon dhe monitoron programet elektronike si né vijim:

Programin HRMIS pér menaxhimin e burimeve njerézore;

e

« Sistemin e monitorimit t& prezencés (SMVP);

e Programin SMAED;

e  Programin SMP pér menaxhimin ¢ listave t& pagave.
Pérfundim

Ky raport pasqyron angazhimin ¢ vazhdueshém (€ Njésisé s& Personelit né pérmbushjen e detyrimeve ligjore dhe
né ruajtjen e standardeve profesionale n& menaxhimin e burimeve njerézore. Proceset reformuese dhe pérmirgsimet
institucionale mbeten né pérputhje me prioritetet strategjike t& administratés komunale t& Komunés s& Rahovecit.




